
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2024 ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 24.327

Diário Oficial
Estado de Goiás

SUPLEMENTO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Consórcio Interestadual de Desenvolvimento 
do Brasil Central

<#ABC#473671#1#547096>

PORTARIA Nº 36/2024, DE 11 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO CONSÓRCIO 
INTERESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO BRASIL 
CENTRAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
inciso VII da Cláusula 24 do Protocolo de Intenções, ratificado pela 
Lei Distrital nº 5.553, de 06 de novembro de 2015 e no §1º do art. 
17 e do inciso XI do art. 18 do Estatuto do BrC, publicado no Diário 
Oficial de Goiás, aos 26 de novembro de 2015.

Ao considerar a necessidade da demanda e demais 
considerações contidas no Documento de Oficialização da Demanda 
- DOD do Setor de Tecnologia da Informação no Processo SEI-DF 
04029-00000351/2024-66, que possui como objeto a contratação 
de empresa especializada no fornecimento de licença de solução 
integrada de videoconferência em nuvem (Cloud), contemplando a 
atualização de software e suporte técnico pelo período de 12 meses, 
para atender às necessidades da Secretaria-Executiva do Consórcio 
Interestadual de Desenvolvimento do Brasil Central - BrC,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar os empregados públicos abaixo relacionados 
para compor a Equipe de Planejamento e, se for o caso, Equipe de 
Gerenciamento de Projeto, para a pretensa contratação de empresa 
especializada no fornecimento de licença de solução integrada de 
videoconferência em nuvem (Cloud), contemplando a atualização de 
software e suporte técnico pelo período de 12 meses, para atender 
às necessidades da Secretaria-Executiva do Consórcio Interestadual 
de Desenvolvimento do Brasil Central - BrC:

I - Matheus Pinheiro de Abreu Zordan, inscrito no CPF nº 
***.062.651-**, ocupante do cargo de assessor, na qualidade de 
Integrante Requisitante;

II - Alex Camacho Castilho, inscrito no CPF nº ***.243.768-**, 
ocupante do cargo de assessor, na qualidade de Integrante Técnico;

III - Fabrício Oliveira dos Santos, inscrito no CPF nº 
***.196.171-**, ocupante do cargo de assessor, na qualidade de 
Integrante Administrativo.

Art. 2  São atribuições, se for o caso, da Equipe de 
Planejamento da Contratação:

I - Elaboração do Estudo Técnico Preliminar;

II - Elaboração do mapa de riscos;

III - Realização o gerenciamento de riscos;

IV - Prestação de auxílio à área competente na realização de 
pesquisa de preços;

V - Elaboração da análise crítica de preços;

VI - Elaboração do Projeto Básico/Termo de Referência;

Art. 3º.  São atribuições, se for o caso, da Equipe de 
Gerenciamento do Projeto:

I - Alinhar as informações relevantes para o projeto;

II - Realizar abertura processual com a definitiva justificativa, 
objetivo, benefícios esperados, estimativa do custo e o prazo;

III - Analisar a realidade atual que se pretende modificar e a 
sua perspectiva futura;

IV - Executar o planejamento contendo escopo do projeto, 
matriz de risco, estudo técnico preliminar e cronograma;

V - Coordenar os recursos, gerenciar o engajamento das 
partes interessadas e executar as atividades do projeto;

VI - Identificar quem é executor, responsável, consultado e 
informado para cada tarefa ou função que precisa ser realizada no 
projeto;

VII - Monitorar e autorizar as mudanças solicitadas, verificando 
os impactos no andamento do projeto;

VIII - Avaliar o desenvolvimento do projeto, o alcance dos 
resultados propostos, benefícios, lições aprendidas e novas 
perspectivas.

Art. 4º  O procedimento licitatório, contratação e quaisquer 
documentos equivalentes seguirão as diretrizes da Lei nº 
14.133/2021.

Art. 5º  Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

BRUNO DE OLIVEIRA WATANABE
Secretário Executivo em exercício

Consórcio Interestadual de Desenvolvimento do Brasil Central
<#ABC#473671#1#547096/>

Protocolo 473671

Secretaria de Estado da Casa Civil

<#ABC#473792#1#547231>

PORTARIA Nº 1004, DE 12 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no 
uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 
1º do Decreto estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com 
fundamento nos arts. 23 e 24 da Lei estadual nº 13.909, de 25 de 
setembro de 2001, também em atenção ao que consta do Processo 
nº 202400006061848,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, EDUARDO RODRIGUES DE 
AMORIM, CPF nº ***.603.671-**, do cargo efetivo de Professor, 
Nível III, Referência “A”, do Quadro Permanente do Magistério, da 
Secretaria de Estado da Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 21 de junho de 2024.

Goiânia, 12 de julho de 2024.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#473792#1#547231/>

Protocolo 473792



2Diário Oficial
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.327

SUPLEMENTO

Diretoria

Estado de Goiás

Imprensa Oficial do Estado de Goiás

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz  - CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032

www.abc.go.gov.br

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

<#ABC#473795#2#547235>

PORTARIA Nº 1005, DE 12 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do Decreto 
estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 
61 da Lei estadual nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, também em 
atenção ao que consta do Processo nº 202400010041818,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, WANDER SOUSA SANTOS, 
CPF nº ***.847.491-**, do cargo efetivo de Médico - Lei 22.524, 
do Grupo Ocupacional Médico e Cirurgião-Dentista, do Quadro 
Permanente dos Servidores da Secretaria de Estado da Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 20 de maio de 2024.

Goiânia, 12 de julho de 2024.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#473795#2#547235/>

Protocolo 473795

<#ABC#473797#2#547237>

PORTARIA Nº 1006, DE 12 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º do Decreto 
estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também em atenção ao 
que consta do Processo nº 202300006086509,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o Decreto de 19 de outubro de 1993, 
publicado na página 9 do Diário Oficial nº 16.810, do dia 26 do 
mesmo mês e ano, somente na parte em que se nomeou MARIA 
DO CARMO ARAÚJO, CPF nº ***.472.971-**, para exercer o cargo 
de Auxiliar de Serviços Gerais, da então Secretaria de Educação, 
Cultura e Desporto, apenas quanto ao nome, a fim de considerá-lo 
MARIA DO CARMO ARAÚJO FURTADO.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 12 de julho de 2024.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#473797#2#547237/>

Protocolo 473797

<#ABC#473804#2#547245>

PORTARIA Nº 1007, DE 12 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do Decreto 
estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 
61 da Lei estadual nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, também em 
razão do que consta do Processo nº 202400007061822,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, PEDRO HENRIQUE DUARTE 
MEDEIROS DE BRITO, CPF nº ***.039.731-**, do cargo efetivo 
de Agente de Polícia da 3ª Classe, do Quadro de Pessoal Efetivo 
da Delegacia-Geral da Polícia Civil, da Secretaria de Estado da 
Segurança Pública.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 28 de junho de 2024.

Goiânia, 12 de julho de 2024.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#473804#2#547245/>

Protocolo 473804

<#ABC#473805#2#547246>

PORTARIA Nº 1010, DE 12 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela alínea “a” do inciso XII do 
art. 1º do Decreto estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com 
fundamento no inciso VII do art. 58 e no art. 63 da Lei estadual nº 
20.756, de 28 de janeiro de 2020, também em razão do que consta 
do Processo nº 202400020008618,

RESOLVE:

Art. 1º Declarar a vacância do cargo efetivo de Analista 
de Gestão Governamental, Classe “A”, Padrão III, do Quadro 
de Pessoal da Universidade Estadual de Goiás - UEG, até então 
ocupado por IARA MAIA SILVA, CPF nº ***.140.121 - **.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 26 de junho de 2024.

Goiânia, 12 de julho de 2024.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#473805#2#547246/>

Protocolo 473805

<#ABC#473806#2#547248>

PORTARIA Nº 1011, DE 12 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no 
uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 
1º do Decreto estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com 
fundamento nos arts. 23 e 24 da Lei estadual nº 13.909, de 25 de 
setembro de 2001, também em atenção ao que consta do Processo 
nº 202400006062275,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, LILIAN ROSA PEREIRA 
DA SILVA, CPF nº ***.113.511-**, do cargo efetivo de Professor, 
Nível III, Referência “A”, do Quadro Permanente do Magistério, da 
Secretaria de Estado da Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 21 de junho de 2024.

Goiânia, 12 de julho de 2024.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#473806#2#547248/>

Protocolo 473806

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 55ae2d52



3Diário Oficial
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.327

SUPLEMENTO
<#ABC#473808#3#547251>

PORTARIA Nº 1012, DE 12 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no 
uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 
1º do Decreto estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com 
fundamento nos arts. 23 e 24 da Lei estadual nº 13.909, de 25 de 
setembro de 2001, também em atenção ao que consta do Processo 
nº 202400006060828,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, GLÁUCIA COUTINHO 
ARAÚJO, CPF nº ***.449.221-**, do cargo efetivo de Professor, 
Nível III, Referência “A”, do Quadro Permanente do Magistério, da 
Secretaria de Estado da Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 20 de junho de 2024.

Goiânia, 12 de julho de 2024.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#473808#3#547251/>

Protocolo 473808

<#ABC#473811#3#547253>

PORTARIA Nº 1018, DE 12 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do Decreto 
estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 
61 da Lei estadual nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, também em 
atenção ao que consta do Processo nº 202400010048204,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, JULIO CESAR DAHER 
ARANTES, CPF nº ***.640.651-**, do cargo efetivo de Médico, 
Referência A, do Grupo Ocupacional Médico e Cirurgião-Dentista, 
do Quadro Permanente dos Servidores da Secretaria de Estado da 
Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 6 de julho de 2024.

Goiânia, 12 de julho de 2024.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#473811#3#547253/>

Protocolo 473811

<#ABC#473813#3#547255>

PORTARIA Nº 1019, DE 12 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso XI do art. 1º do 
Decreto estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, e tendo em vista 
o que consta do Processo nº 202400040000542,

RESOLVE:

Art. 1º  Acolher o retorno, a partir de 17 de julho de 2024, 
da servidora MÁRCIA MARIA MAROTI, CPF nº ***.736.806-**, 
ao cargo de Enfermeiro, da Secretaria de Estado da Saúde, seu 
órgão de origem, até então cedida à Procuradoria-Geral de Justiça 
/ Ministério Público do Estado de Goiás.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 12 de julho de 2024.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#473813#3#547255/>

Protocolo 473813

<#ABC#473815#3#547257>

PORTARIA Nº 1020, DE 12 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela alínea “b” do inciso IX do 
art. 1º do Decreto estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com 
fundamento no inciso II do art. 71, e no inciso II do art. 72 da Lei 
estadual nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, também na Lei federal 
nº 6.999, de 7 de junho de 1982, em harmonia com a Resolução 
nº 23.523, de 27 de junho de 2017, do Tribunal Superior Eleitoral, 
e tendo em vista o que consta do Processo nº 202418037006182, 
em especial a requisição contida no Ofício nº 178/2024/PRES, do 
Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás,

RESOLVE:

Art. 1º  Considerar mantida a cessão da servidora 
ELIZABETH DE SOUZA ANDRADE, CPF nº ***.317.351-**, 
ocupante do cargo de Assistente de Gestão Administrativa, da 
Secretaria de Estado da Administração, ao Tribunal Regional 
Eleitoral de Goiás, com ônus para a origem, a fim de regularização 
funcional.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 9 de janeiro de 2024 e se 
estendem a 8 de janeiro de 2025.

Goiânia, 12 de julho de 2024.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#473815#3#547257/>

Protocolo 473815
<#ABC#473818#3#547261>

PORTARIA Nº 1.024, DE 12 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º do Decreto 
estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também tendo em vista 
o que consta do Processo nº 202418037006120,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o art. 1º do Decreto de 4 de julho de 2024 
(Protocolo nº 471998), publicado na página 22 do Suplemento 
do Diário Oficial nº 24.321, da mesma data, somente na parte 
que exonerou DIEGO FERREIRA PINTO VELOSO, CPF nº 
***.952.391-**, do cargo em comissão de Assessor “A7”, da 
Secretaria de Estado da Administração - SEAD, para considerar 
essa exoneração a pedido, a partir de 1º de julho de 2024, mantidos 
os demais termos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 12 de julho de 2024.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#473818#3#547261/>

Protocolo 473818
<#ABC#473820#3#547263>

PORTARIA Nº 1.025, DE 12 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º do Decreto 
estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também tendo em vista 
o que consta do Processo nº 202400005023921,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o art. 1º do Decreto de 4 de julho de 2024 
(Protocolo nº 471988), publicado na página 20 do Suplemento 
do Diário Oficial nº 24.321, da mesma data, somente na parte 
que exonerou ANDRÉ APARECIDO DOS SANTOS, CPF nº 
***.892.321-**, do cargo em comissão de Assessor “A7”, da 
Secretaria de Estado da Administração - SEAD, para considerar 
essa exoneração a pedido, a partir de 1º de julho de 2024, mantidos 
os demais termos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 12 de julho de 2024.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#473820#3#547263/>

Protocolo 473820

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 55ae2d52



4Diário Oficial
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.327

SUPLEMENTO

<#ABC#473821#4#547264>

PORTARIA Nº 1.026, DE 12 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º do Decreto 
estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também tendo em vista 
o que consta do Processo nº 202400025096419,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o art. 1º do Decreto de 4 de julho de 2024 
(Protocolo nº 472036), publicado na página 30 do Suplemento do 
Diário Oficial nº 24.321, da mesma data, somente na parte que 
exonerou LUANA DA SILVA LEAL, CPF nº ***.184.271-**, do cargo 
em comissão de Supervisor Regional de CIRETRAN de Porte 
3, DAID-14, do Departamento Estadual de Trânsito de Goiás - 
DETRAN, para considerar essa exoneração a pedido, a partir de 27 
de junho de 2024, mantidos os demais termos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 12 de julho de 2024.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#473821#4#547264/>

Protocolo 473821

<#ABC#473822#4#547266>

PORTARIA Nº 1.027, DE 12 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º do Decreto 
estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também tendo em vista 
o que consta do Processo nº 202400025081069,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o art. 1º do Decreto de 1º de julho de 2024 
(Protocolo nº 470385), publicado na página 8 do Diário Oficial nº 
24.318, da mesma data, somente na parte que exonerou NADYA 
FERNANDES DOS SANTOS, CPF nº ***.575.931-**, do cargo 
em comissão de Supervisor Regional de CIRETRAN de Porte 3, 
DAID-14, do Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN, para 
considerar essa exoneração a pedido, a partir de 30 de junho de 
2024, mantidos os demais termos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 12 de julho de 2024.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#473822#4#547266/>

Protocolo 473822

<#ABC#473824#4#547267>

PORTARIA Nº 1.028, DE 12 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º do Decreto 
estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também tendo em vista 
o que consta do Processo nº 202400016022139,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o art. 1º do Decreto de 4 de julho de 2024 
(Protocolo nº 472055), publicado na página 33 do Suplemento do 
Diário Oficial nº 24.321, da mesma data, somente na parte que 
exonerou MICAELL CÂNDIDO BASÍLIO, CPF nº ***.470.171-**, do 
cargo em comissão de Líder de Área ou Projeto - LAP, da Secretaria 
de Estado da Administração - SEAD, para considerar essa 
exoneração a pedido, a partir de 28 de junho de 2024, mantidos os 
demais termos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 12 de julho de 2024.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#473824#4#547267/>

Protocolo 473824

<#ABC#473825#4#547268>

PORTARIA Nº 1031, DE 12 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da 

competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º do Decreto 

estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também tendo em vista 

o que consta do Processo nº 202418037006125,

RESOLVE:

Art. 1º  Retificar o art. 1º do Decreto de 4 de julho de 2024 

(Protocolo nº 471996), publicado na página 21 do Suplemento do 

Diário Oficial nº 24.321, da mesma data, somente na parte que 

nomeou VANESSA SILVA DE SOUZA, CPF nº ***.928.282-**, para 

exercer o cargo em comissão de Assessor “A4”, da Secretaria de 

Estado da Administração - SEAD, apenas para considerar, como 

seu nome, “VANESSA ANACLETO SILVA DE SOUZA”, mantidos 

os demais termos.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

Goiânia, 12 de julho de 2024.

JORGE LUÍS PINCHEMEL

<#ABC#473825#4#547268/>

Protocolo 473825

Secretaria de Estado de Relações Institucio-
nais – SERINT

<#ABC#473677#4#547103>

EXTRATO DE FOMENTO Nº 150/2024

PROCESSO Nº: 202400042001380

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE RELAÇÕES 

INSTITUCIONAIS - SERINT/GO.

CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO GOIANA DE JET E MOTO - 

GOIÂNIA/GO (CNPJ nº 02.848.967/0001-53).

OBJETO: A presente parceria tem por objeto recursos financeiros 

destinados para REALIZAÇÃO DA 4ª ETAPA DO CAMPEONATO 

BRASILEIRO DE MOTOVELOCIDADE EM GOIÂNIA/GO, consoante 

especificações e objetivos constantes do Plano de Trabalho e 

demais documentos constantes nos autos.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/2014.

VALOR DO FOMENTO: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2024.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
<#ABC#473677#4#547103/>

Protocolo 473677

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 55ae2d52



5Diário Oficial
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.327

SUPLEMENTO

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#473794#5#547234>

TERMO DE ADESÃO Nº 47/2023 - SES/GO
RATIFICAÇÃO DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023, DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DE PERNAMBUCO.
Pregão Eletrônico Nº 012/2023
Processo Originário: nº   0014.2023.PREG-VII.PE.0012.SAD.ATI
Modalidade: Pregão Eletrônico Por Ata de Registro de Preço
Tipo: Menor Preço Global por Lote
Objeto: Registro de Preços Corporativo para prestação de serviços especializados de impressão, incluindo: locação de equipamentos (impressoras 
e multifuncionais); reposição de suprimentos (exceto papel); disponibilização de sistemas para gestão informatizada da solução; além de suporte 
técnico remoto e manutenção presencial (preventiva e corretiva).
Órgão Gerenciador da Ata da R.P: Secretaria de Administração do Estado de Pernambuco
Órgão Aderente: Secretaria de Estado da Saúde de Goiás - Processo Administrativo nº 202400010020812
Empresa detentora do Registro: SIMPRESS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 07.432.517/0001-07

Lote Item Descrição Código 
Comprasnet

Qtde Solicitada Assinatura 
Mensal

Valor Mensal Valor Total 36 
meses

1 11 MULTIFUNCIONAL DEPAR-
TAMENTAL
MONOCROMATICA (MDM-I) 
- A4 //HP
E52645
HP E52645

 150 R$ 108,85 R$ 16.327,50 R$ 587.790,00

1 15 MULTIFUNCIONAL DEPAR-
TAMENTAL
COLORIDA (MDC-I) - A4 - HP 
E57945z HP X57945z

 10 R$ 171,87 R$ 1.718,70 R$ 61.873,20

1 18 MULTIFUNCIONAL DEPAR-
TAMENTAL
COLORIDA (MDC-II) - A3 - HP 
E78635 HP E78635z

 3 R$ 322,45 R$ 967,35 R$ 34.824,60

3 6 MULTIFUNCIONAL DEPAR-
TAMENTAL
MONOCROMATICA (MDM-I) 
- A4 //HP
E52645
HP E52645

 30 R$ 188,86 R$ 5.665,80 R$ 203.968,80

1 12 SERVICO DE TERCEIRIZA-
CAO DE
IMPRESSAO - IMPRESSÃO 
EM
MULTIFUNCIONAL DEPAR-
TAMENTAL
MONOCROMATICA (IDM-I), 
1/0 COR,
EM PAPEL SULFITE, 
TAMANHO A4.
IMPRESSÃO PRETO E 
BRANCO
HP E52645

 374.000 R$ 0,0221 R$ 8.265,40 R$ 297.554,40

1 16 SERVICO DE TERCEIRIZA-
CAO DE
IMPRESSAO - IMPRESSÃO 
EM
IMPRESSORA DEPARTA-
MENTAL
COLORIDA (MDC-II), 1/0 
COR, EM
PAPEL SULFITE, TAMANHO 
A4. IMPRESSÃO PRETO E 
BRANCO
HP X57945z

 1.000 R$ 0,0416 R$ 41,60 R$ 1.497,60

1 17 SERVICO DE TERCEIRI-
ZACAO DE IMPRESSAO 
- IMPRESSÃO EM 
IMPRESSORA DEPAR-
TAMENTAL COLORIDA 
(MDC-II), 4/0 CORES, EM 
PAPEL SULFITE, TAMANHO 
A4. IMPRESSÃO COLORIDA
HP X57945z

 5.000 R$ 0,1714 R$ 857,00 R$ 30.852,00

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 55ae2d52



6Diário Oficial
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.327

SUPLEMENTO

1 9 SERVICO DE TERCEIRI-
ZACAO DE IMPRESSAO 
- IMPRESSÃO EM 
IMPRESSORA DEPAR-
TAMENTAL COLORIDA 
(IDC-II), 1/0 COR, EM PAPEL 
SULFITE, TAMANHO A3. 
IMPRESSÃO PRETO E 
BRANCO
HP E78635z

 900 R$ 0,0368 R$ 33,12 R$ 1.192,32

1 10 SERVICO DE TERCEIRI-
ZACAO DE IMPRESSAO 
- IMPRESSÃO EM 
IMPRESSORA DEPARTA-
MENTAL COLORIDA (IDC-II), 
4/0 CORES, EM PAPEL 
SULFITE, TAMANHO A3. 
IMPRESSÃO COLORIDA
HP E78635z

 2.100 R$ 0,0691 R$ 145,11 R$ 5.223,96

3 7 SERVICO DE TERCEIRI-
ZACAO DE IMPRESSAO 
- IMPRESSÃO EM MULTI-
FUNCIONAL DEPARTAMEN-
TAL MONOCROMATICA 
(IDM-I), 1/0 COR, EM PAPEL 
SULFITE, TAMANHO A4. 
IMPRESSÃO PRETO E 
BRANCO HP E52645

 100.000 R$ 0,0265 R$ 2.650,00 R$ 95.400,00

 Valor Total  R$ 1.320.176,88 

Leis Regulamentares - Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, Lei Estadual nº 12.986, de 17/03/2006, Decreto Estadual nº 32.539 de 24/10/2008, 

Lei Complementar nº 123 de 14/12/2006, Lei Estadual nº 12.525/2003, Decreto Estadual nº 45.140/2017, Decreto Estadual nº 42.530/15, e 

respectivas alterações posteriores, aplicando-se subsidiariamente as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, o Capítulo II-B do 

Código Penal, inserido pelo art. 178 da Lei nº 14.133/2021 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Secretaria de Estado da Saúde-SES/GO, em Goiânia, aos 12 dias do mês de julho de 2024.

RASÍVEL DOS REIS SANTOS JÚNIOR

Secretário de Estado da Saúde

RATIFICAÇÃO DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023, DA SECRETARIA 

DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DE PERNAMBUCO.

Ratifico o procedimento de adesão a Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico n° 012/2023, da Secretaria de Administração 

do Estado de Pernambuco, objetivando o fornecimento de serviços de outsourcing de impressão, com fornecimento de equipamentos novos, de 

primeiro uso, em linha de fabricação, para digitalização, impressões monocromáticas e policromáticas, com fornecimento de todos os insumos 

(exceto o papel) e reposição de peças originais, da empresa detentora do registro SIMPRESS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, 

CNPJ: 07.432.517/0001-07, visando atender às necessidades de impressão, cópia e digitalização de documentos de todas as unidades da 

SES-GO, capital e interior, tudo em conformidade com os documentos que instruem o processo nº 202400010020812. A vigência do contrato será 

de 36 (trinta e seis) meses, contado(s) a partir da data da publicação do extrato DO CONTRATO na imprensa oficial.

Publique-se.

Secretaria de Estado da Saúde-SES/GO, em Goiânia, aos 12 dias do mês de julho de 2024.

RASÍVEL DOS REIS SANTOS JÚNIOR

Secretário de Estado da Saúde

<#ABC#473794#6#547234/>

Protocolo 473794

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 55ae2d52



7Diário Oficial
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.327

SUPLEMENTO

Secretaria de Estado da Cultura

<#ABC#473823#7#547265>

PORTARIA Nº 158, DE 12 DE JULHO DE 2024

Aprova projetos apresentados com vista 
aos benefícios do Programa Goyazes de 
Incentivo à Cultura.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso das 
atribuições que lhe conferem o art. 11, inciso I, da Lei nº 13.613 
de 11 de maio de 2000 e tendo em vista o que dispõe o art. 2º, 
inciso IV, do Decreto nº 5.362 de 21 de fevereiro de 2001, com 
base na Instrução Normativa nº 002/2024, que disciplina a entrada, 
tramitação e avaliação de projetos culturais no âmbito da Lei 
Estadual de Incentivo à Cultura, estando, os aprovados, após a 
captação de recursos a executarem seus projetos a partir da data 
desta publicação, resolve:

Art. 1º - Aprovar pelo mérito, relevância e oportunidade, 
os seguintes projetos apresentados com vista aos benefícios do 
Programa Goyazes de Incentivo à Cultura:

Nome do projeto - PODCAST - UP MUSIC STUDIO - 27 
ANOS CONSTRUINDO RAIZES NA CULTURA GOIANA

Número da Inscrição do projeto - GO1529400782
Nome do proponente - Cellia Santos
CPF: XXX.561.801-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 42.556,50 (quarenta e 

dois mil quinhentos e cinquenta e seis e cinquenta centavos);

Nome do projeto - Turne 10 anos Projeto Super Nova
Número da Inscrição do projeto - GO1380502536
Nome do proponente - Domis Wagner
CPF: XXX.301.311-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 78.078,00 (setenta e oito 

mil e setenta e oito reais);

Nome do projeto - GRAVAÇÃO VIDEOCLIPE DA MUSICA 
TRISTAN AND ISOLDE

Número da Inscrição do projeto - GO429633474
Nome do proponente - Murilo Pereira Ramos
CPF: XXX.586.131-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 59.377,50 (cinqüenta e 

nove mil e trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos);

Nome do projeto - Espécie pelo mundo - fase II - Europa
Número da Inscrição do projeto - GO1490998026
Nome do proponente - Valéria Braga dos Santos 

42.862.519/0001-29
CNPJ: 42.862.519/0001-29
Valor total aprovado do projeto: R$ 279.657,31 (duzentos e 

setenta e nove mil seiscentos e cinquenta e sete reais e trinta e um 
centavos);

Nome do projeto - PROJETO INTERC MBIO - EMPÓRIO 
DA MÚSICA

Número da Inscrição do projeto - GO1101513458
Nome do proponente - Sindicato dos Músicos Profissionais 

do Estado de Goiás
CNPJ: 05.473.671/0001-93
Valor total aprovado do projeto: R$ 390.249,83 (trezentos 

e noventa mil duzentos e quarenta e nove reais e oitenta e três 
centavos);

Nome do projeto - IV Festival de Ópera de Goiânia
Número da Inscrição do projeto - GO1025439847
Nome do proponente - Instituto Orquestra Cidadã
CNPJ: 25.216.317/0001-90
Valor total aprovado do projeto: R$ 470.777,44 (quatrocentos 

e setenta mil setecentos e setenta e sete reais e quarenta e quatro 
centavos);

Nome do projeto - Águas Santas
Número da Inscrição do projeto - GO397575270
Nome do proponente - Vincent Glen Gielen
CPF: XXX.733.307-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 163.577,93 (cento e 

sessenta e três mil quinhentos e setenta e sete reais e noventa e 
três centavos);

Nome do projeto - IX Simpósio de Trombone do Estado de 
Goiás

Número da Inscrição do projeto - GO603765940
Nome do proponente - Carlos Henrique Coutinho Rodrigues 

Costa
CPF: XXX.923.068-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 42.435,23 (quarenta e 

dois mil quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte e três centavos);

Nome do projeto - Brincadeira de Roda
Número da Inscrição do projeto - GO1006543366
Nome do proponente - Hélia Marina Monteiro
CPF: XXX.331.631-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 85.337,75 (oitenta e 

cinco mil trezentos e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos);

Nome do projeto - CD Eduardo Genuínno
Número da Inscrição do projeto - GO1046251247
Nome do proponente - Eduardo Genuíno de Oliveira
CPF: XX.753.801-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 66.675,00 (sessenta e 

seis mil seiscentos e setenta e cinco reais);

Nome do projeto - Álbum Santos de Casa
Número da Inscrição do projeto - GO1107003865
Nome do proponente - Écio Naves Duarte
CPF: XXX.701.251-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 91.245,00 (noventa e um 

mil duzentos e quarenta e cinco reais);

Nome do projeto - CD SomCorrente II
Número da Inscrição do projeto - GO301500989
Nome do proponente - MEI Aguinaldo Lázaro Leão Junior
CNPJ: 29.669.172/0001-34
Valor total aprovado do projeto: R$ 68.775,00 (sessenta e 

oito mil setecentos e setenta e cinco reais);

Nome do projeto - Um Caminho Sem Volta - Desenvolvimento 
de roteiro para longa-metragem

Número da Inscrição do projeto - GO457809727
Nome do proponente - Wadson Vinicius Silva
CPF: XXX.371.811-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 66.701,25 (sessenta e 

seis mil setecentos e um reais e vinte e cinco centavos);

Nome do projeto - GARIS BATUQUEIROS: PASSANDO A 
LIMPO!

Número da Inscrição do projeto - GO1760218409
Nome do proponente - SILVIO PEREIRA DE SOUSA
CPF: XXX.823.911-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 44.845,50 (quarenta e 

quatro mil oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos);

Nome do projeto - Luís Maldonalle - Até o Fim
Número da Inscrição do projeto - GO866495026
Nome do proponente - Pedro Fernandes de Oliveira
CPF: XXX.138.191-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 59.535,00 (cinquenta e 

nove mil quinhentos e trinta e cinco reais);

Nome do projeto - 2ª Mostra Permanente de Curtas
Número da Inscrição do projeto - GO1229174353
Nome do proponente - Gabriel Newton Neri Neves
CNPJ: 20.684.611-0001/03
Valor total aprovado do projeto: R$ 243.625,20 (duzentos e 

quarenta e três mil seiscentos e vinte e cinco reais e vinte centavos);

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 55ae2d52



8Diário Oficial
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.327

SUPLEMENTO

Nome do projeto - Até logo?
Número da Inscrição do projeto - GO2021324845
Nome do proponente - Cassio Silva Domingos
CPF: XXX.577.661-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 146.921,48 (cento e 

quarenta e seis mil novecentos e vinte e um reais e quarenta e oito 
centavos)

Nome do projeto - Goiano em Todo Canto
Número da Inscrição do projeto - GO665760602
Nome do proponente - Pedro da Costa Novaes
CPF: XXX.297.871-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 276.570,00 (duzentos e 

setenta e seis mil quinhentos e setenta reais);

Nome do projeto - BICHOS CURIOSOS
Número da Inscrição do projeto - GO265394925
Nome do proponente - ANA DENISE DE PADUA SIQUEIRA 

MARINO
CPF: XXX.213.191-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 54.255,60 (cinquenta e 

quatro mil duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos);

Nome do projeto - PROJETO CAPOEIRA PARA TODOS.
Número da Inscrição do projeto - GO1493235876
Nome do proponente - CARLOS HENRIQUE RIBEIRO DOS 

SANTOS
CPF: XXX.429.741-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 266.685,30 (duzentos 

e sessenta e seis mil seiscentos e oitenta e cinco reais e trinta 
centavos);

Nome do projeto - Repertório Nalini em Circuito Nacional
Número da Inscrição do projeto - GO1414317097
Nome do proponente - Valeska de Souza Gonçalves
CPF: XXX.984.017-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 318.896,76 (trezentos 

e dezoito mil oitocentos e noventa e seis reais e setenta e seis 
centavos);

Nome do projeto - Dança em Libras
Número da Inscrição do projeto - GO760054132
Nome do proponente - Marina Vilela Amorim
CPF: XXX.321.571-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 83.690,78 (oitenta e três 

mil seiscentos e noventa reais e setenta e oito centavos);

Nome do projeto - Sempre Viva
Número da Inscrição do projeto - GO1986644383
Nome do proponente - Nayara Ferreira dos Santos 

03228917100
CNPJ: 14.366.650/0001-60
Valor total aprovado do projeto: R$ 279.977,22 (duzentos e 

setenta e nove mil novecentos e setenta e sete reais e vinte e dois 
centavos);

Nome do projeto - “Verde Calango - Resistência, Memórias 
e Rebrota”

Número da Inscrição do projeto - GO1046935979
Nome do proponente - Fernando Costa Filho
CPF: XXX.334.158-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 236.752,93 (duzentos e 

trinta e seis mil setecentos e cinquenta e dois reais e noventa e três 
centavos);

Nome do projeto - OS SACRIFÍCIOS E AS GLÓRIAS DAS 
MULHERES NEGRAS

Número da Inscrição do projeto - GO1501361022
Nome do proponente - Rafael Aquino Ferreira
CPF: XXX.789.511-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 196.030,38 (cento e 

noventa e seis mil trinta reais e trinta e oito centavos);

Nome do projeto - PATRIMONIUM - EXPOSIÇÃO E 
CATÁLOGO

Número da Inscrição do projeto - GO1502985298
Nome do proponente - Ana Carolina Borges dos Santos
CPF: XXX.460.651-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 58.149,33 (cinquenta e 

oito mil cento e quarenta e nove reais e trinta e três centavos);

Nome do projeto - Tranoi Paris: Do Brasil Central Para O 
Mundo

Número da Inscrição do projeto - GO2115145960
Nome do proponente - LEANDRO PIRES CONSULTORIA E 

ASSESSORIA LTDA
CNPJ: 14.299.868/0001-49
Valor total aprovado do projeto: R$ 388.921,52 (trezentos e 

oitenta e oito mil novecentos e vinte e um reais e cinquenta e dois 
centavos);

Nome do projeto - Elas Sertanejas
Número da Inscrição do projeto - GO1040561792
Nome do proponente - Fabiana de Oliveira Assis
CPF: XXX.640.871-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 240.786,00 (duzentos e 

quarenta mil setecentos e oitenta e seis reais);

Nome do projeto - Dona Gercina - Mãe dos pobres
Número da Inscrição do projeto - GO1871946129
Nome do proponente - CASA DE PRODUCAO 

AUDIOVISUAL DIGITAL EIR
CNPJ: 28.274.957/0001-45
Valor total aprovado do projeto: R$ 251.039,24 (duzentos 

e cinquenta e um mil trinta e nove reais e vinte e quatro centavos);

Nome do projeto - Goiás em Cores
Número da Inscrição do projeto - GO345550215
Nome do proponente - Bruno Roberto Ribeiro
CPF: XXX.335.271-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 449.816,26 (quatrocentos 

e quarenta e nove mil oitocentos e dezesseis reais e vinte e seis 
centavos);

Nome do projeto - Tutano: produção do artista visual Mateus 
Dutra

Número da Inscrição do projeto - GO1704500873
Nome do proponente - Mateus Dutra Lana
CNPJ: 54.644.369/0001-66
Valor total aprovado do projeto: R$ 139.711,48 (cento e 

trinta e nove mil setecentos e onze reais e quarenta e oito centavos);

Nome do projeto - 9º Icumam Lab
Número da Inscrição do projeto - GO1852562181
Nome do proponente - Maria Aparecida Abdala
CPF: XXX.572.288-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 295.022,28 (duzentos e 

noventa e cinco mil vinte e dois reais e vinte e oito centavos);

Nome do projeto - UP MUSIC ‘NOVO SOM GOIANO’
Número da Inscrição do projeto - GO12289283
Nome do proponente - S C PRODUÇÕES LTDA
CNPJ: 01.732.145/0001-40
Valor total aprovado do projeto: R$ 92.273,50 (noventa e 

dois mil duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos);

Nome do projeto - Cuidando de quem Cuida
Número da Inscrição do projeto - GO516867121
Nome do proponente - BRENDA VALENTIM ARAUJO 

01769418199
CNPJ: 31.399.634/0001-92
Valor total aprovado do projeto: R$ 70.857,68 (setenta mil 

oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos);

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 55ae2d52



9Diário Oficial
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.327

SUPLEMENTO

Nome do projeto - À Brasileira: música para flauta e cravo
Número da Inscrição do projeto - GO2138080282
Nome do proponente - Cristiane dos Santos Carvalho
CPF: XXX.629.458-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 89.824,40 (oitenta e 

nove mil oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos);

Nome do projeto - PROJETO MÚSICA NA ESCOLA
Número da Inscrição do projeto - GO1552729457
Nome do proponente - Raquel Alves Cunha 43897819104
CNPJ: 17.756.522/0001-10
Valor total aprovado do projeto: R$ 210.200,75 (duzentos e 

dez mil e duzentos reais e setenta e cinco centavos);

Nome do projeto - Circuito Musical IF Goiano II
Número da Inscrição do projeto - GO623176340
Nome do proponente - Sérgio Crescente Alves
CPF: XXX.075.451-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 220.600,80 (duzentos e 

vinte mil e seiscentos reais e oitenta centavos);

Nome do projeto - 100 anos de Altamiro Carrilho
Número da Inscrição do projeto - GO279351603
Nome do proponente - Adriana Losi Monteiro
CPF: XXX.043.871-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 179.903,70 (cento e 

setenta e nove mil novecentos e três reais e setenta centavos);

Nome do projeto - MAReAR
Número da Inscrição do projeto - GO296067828
Nome do proponente - João Paulo Gross Coelho
CPF: XXX.299.296-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 300.000,00 (trezentos 

mil reais);

Nome do projeto - Parceria - 30 Anos: 2a Edição
Número da Inscrição do projeto - GO1708515652
Nome do proponente - Concertoria Produções Artistico 

Culturais LTDA
CNPJ: 14.444.787/0001-95
Valor total aprovado do projeto: R$ 425.085,75 (quatrocentos 

e vinte e cinco mil oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos);

Nome do projeto - Mostra GiroDança - 7ª Edição
Número da Inscrição do projeto - GO1545779423
Nome do proponente - Cleyber Cardoso Ribeiro
CPF: XXX.552.471-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 350.000,00 (trezentos e 

cinquenta mil reais);

Nome do projeto - 40 Anos de Palco - Walter Carvalho e 
Gilberto Correia

Número da Inscrição do projeto - GO1147060353
Nome do proponente - Associação dos Cantores e 

Compositores do Estado de Goiás
CNPJ: 05.241.993/0001-07
Valor total aprovado do projeto: R$ 353.598,21 (trezentos e 

cinquenta e três mil quinhentos e noventa e oito reais e vinte e um 
centavos);

Nome do projeto - Slam GO 2024
Número da Inscrição do projeto - GO336243974
Nome do proponente - Jordan Beatriz
CPF: XXX.510.511-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 39.381,30 (trinta e nove 

mil trezentos e oitenta e um reais e trinta centavos);

Nome do projeto - Festival de musica de Matrinchã 
FESTCHÃ XXV

Número da Inscrição do projeto - GO1194056229
Nome do proponente - JOSE NILTON DE JESUS OLIVEIRA
CPF: XXX.478.801-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 109.696,50 (cento e 

nove mil seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos);

Nome do projeto - Exposição “Família”
Número da Inscrição do projeto - GO2034695706
Nome do proponente - Renato Reno Pereira Barreira
CPF: XXX.917.391-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 71.000,00 (setenta e um 

mil reais);

Nome do projeto - Manifesto - Mostra de Cinema Político 
[Brasil x Portugal]

Número da Inscrição do projeto - GO62759377
Nome do proponente - Balaio Produções Culturais e 

Cinematográficas Ltda ME
CNPJ: 12.906.549/0001-29
Valor total aprovado do projeto: R$ 266.405,89 (duzentos 

e sessenta e seis mil quatrocentos e cinco reais e oitenta e nove 
centavos);

Nome do projeto - LABORATÓRIO DE ECONOMIA 
CRIATIVA KZULO

Número da Inscrição do projeto - GO1440193505
Nome do proponente - KZL PRODUCOES E EVENTOS 

LTDA
CNPJ: 03.566.176/0001-01
Valor total aprovado do projeto: R$ 191.771,14 (cento 

e noventa e um mil setecentos e setenta e um reais e quatorze 
centavos);

Nome do projeto - Banda Tonico do Padre: Cores do Brasil
Número da Inscrição do projeto - GO1154471493
Nome do proponente - Marcos Botelho Lage
CPF: XXX.218.427-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 83.347,20 (oitenta e três 

mil trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos);

Nome do projeto - LUAU DA SONINHA
Número da Inscrição do projeto - GO299679961
Nome do proponente - Luiz André Ferreira de Moraes 

88335780110
CNPJ: 33.817.499/0001-83
Valor total aprovado do projeto: R$ 188.878,50 (cento 

e oitenta e oito mil oitocentos e setenta e oito reais e cinquenta 
centavos);

Nome do projeto - Rollin Chamas 20 Anos - Pela Longa 
estrada da Vida 2

Número da Inscrição do projeto - GO1018399880
Nome do proponente - Camila de Sousa Sena
CPF: XXX.363.901-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 144.631,80 (cento 

e quarenta e quatro mil seiscentos e trinta e um reais e oitenta 
centavos);

Nome do projeto - POR OUTROS CANTOS II
Número da Inscrição do projeto - GO1236321683
Nome do proponente - FERNANDA PARRODE MACHADO
CNPJ: 29.575.361/0001-48
Valor total aprovado do projeto: R$ 203.775,20 (duzentos e 

três mil setecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos);

Nome do projeto - Movimento 60+ Em Expansão
Número da Inscrição do projeto - GO424135099
Nome do proponente - Elaine Izabel da Silva Cruz
CPF: XXX.099.361-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 70.507,50 (setenta mil 

quinhentos e sete reais e cinquenta centavos);

Nome do projeto - A viagem do salmão - pesquisa e roteiro
Número da Inscrição do projeto - GO1838189117
Nome do proponente - Jarleo Barbosa Valverde de Oliveira
CPF: XXX.827.281-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 108.150,00 (cento e oito 

mil cento e cinquenta reais);

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 55ae2d52



10Diário Oficial
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.327

SUPLEMENTO

Nome do projeto - Freedom livre (vídeo dança) + workshop 
on-line intermediário de Breaking

Número da Inscrição do projeto - GO1465371939
Nome do proponente - Diego Alves Silva
CPF: XXX.328.721-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 35.910,00 (trinta e cinco 

mil novecentos e dez reais);

Nome do projeto - TURNE EUROPA - NILA BRANCO
Número da Inscrição do projeto - GO1303435422
Nome do proponente - NIRLEI MARIA DE ALMEIDA
CPF: XXX.924.941-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 258.323,63 (duzentos e 

cinquenta e oito mil trezentos e vinte e três reais e sessenta e três 
centavos);

Nome do projeto - 23ª edição do Festival Vaca Amarela
Número da Inscrição do projeto - GO479648818
Nome do proponente - João Lucas de Souza Ribeiro
CNPJ: 19.013.033/0001-02
Valor total aprovado do projeto: R$ 424.672,61 (quatrocentos 

e vinte e quatro mil seiscentos e setenta e dois reais e sessenta e 
um centavos);

Nome do projeto - Ouvindo Cinema - Uma viagem pelo 
universo musical na sétima arte

Número da Inscrição do projeto - GO2029975219
Nome do proponente - 35142019 Gabrielly Santos de 

Oliveira
CNPJ: 35.142.019/0001-57
Valor total aprovado do projeto: R$ 99.064,80 (noventa e 

nove mil sessenta e quatro reais e oitenta centavos);

Nome do projeto - Goiás em Palco - Cultura Itinerante 2º 
Edição

Número da Inscrição do projeto - GO44405685
Nome do proponente - Cultura do Riso Entretenimento LTDA
CNPJ: 29.860.986/0001-70
Valor total aprovado do projeto: R$ 189.215,71 (cento e 

oitenta e nove mil duzentos e quinze reais e setenta e um centavos);

Nome do projeto - Marcha para Jesus
Número da Inscrição do projeto - GO234027259
Nome do proponente - IGREJA APOSTOLICA FONTE DA 

VIDA
CNPJ: 10.378.555/0001-25
Valor total aprovado do projeto: R$ 504.229,40 (quinhentos 

e quatro mil duzentos e vinte e nove reais e quarenta centavos);

Nome do projeto - “Os Dois”’ um tributo a obra de Gustavo 
Veiga e Carlos Brandão.

Número da Inscrição do projeto - GO1895671426
Nome do proponente - JOAQUIM GUSTAVO DA VEIGA 

JARDIM
CPF: XXX.271.261-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 202.302,90 (duzentos e 

dois mil trezentos e dois reais e noventa centavos);

Nome do projeto - GILBERTO CANTA DU - ÁLBUM 
MUSICAL

Número da Inscrição do projeto - GO2080420147
Nome do proponente - GM Correia Produções Artísticas
CNPJ: 18.047.447/0001-81
Valor total aprovado do projeto: R$ 79.256,70 (setenta e 

nove mil duzentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos);

Nome do projeto - Gravação do álbum Sambas Imortais
Número da Inscrição do projeto - GO311788714
Nome do proponente - Adriana Martins Parreira
CPF: XXX.679.106-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 68.418,00 (sessenta e 

oito mil quatrocentos e dezoito reais);

Nome do projeto - ROGÉRIO CAETANO e O CHORO NA 
RUA

Número da Inscrição do projeto - GO919404468
Nome do proponente - CRIÔ - PROJETOS E AÇÃO LTDA
CNPJ: 20.600.736/0001-08
Valor total aprovado do projeto: R$ 220.888,46 (duzentos e 

vinte mil oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta e seis centavos);

Nome do projeto - Cine Arte
Número da Inscrição do projeto - GO1753912720
Nome do proponente - Thiago Cardoso Campos
CNPJ: 35.108.770/0001-37
Valor total aprovado do projeto: R$ 295.640,98 (duzentos 

e noventa e cinco mil seiscentos e quarenta reais e noventa e oito 
centavos);

Nome do projeto - Festival Goiânia Blues II
Número da Inscrição do projeto - GO39054006
Nome do proponente - Luiz Fernando Carió Chaffin
CPF: XXX.534.517-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 141.183,00 (cento e 

quarenta e um mil cento e oitenta e três reais);

Nome do projeto - FESTIVAL O SENTIR DELAS 3ª EDIÇÃO
Número da Inscrição do projeto - GO1873133105
Nome do proponente - Cereja do Cerrado Produções LTDA
CNPJ: 22.428.357/0001-08
Valor total aprovado do projeto: R$ 159.998,40 (cento e 

cinquenta e nove mil novecentos e noventa e oito reais e quarenta 
centavos);

Nome do projeto - Festival de Humor - Itinerante
Número da Inscrição do projeto - GO1358794444
Nome do proponente - Matheus de Holanda Mendes 

70468863184
CNPJ: 40.167.217/0001-05
Valor total aprovado do projeto: R$ 206.814,38 (duzentos e 

seis mil oitocentos e quatorze reais e trinta e oito centavos);

Nome do projeto - Álbum Coração Cerrado
Número da Inscrição do projeto - GO1977589945
Nome do proponente - Haliene Ribeiro Soares Barbassa
CPF: XXX.792.341-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 67.756,50 (sessenta e 

sete mil setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos);

Nome do projeto - Vem pra Praça
Número da Inscrição do projeto - GO1086497040
Nome do proponente - Willian Correia Mendes
CNPJ: 31.259.820/0001-26
Valor total aprovado do projeto: R$ 199.495,71 (cento e 

noventa e nove mil quatrocentos e noventa e cinco reais e setenta 
e um centavos);

Nome do projeto - Prosas Musicais II
Número da Inscrição do projeto - GO467925920
Nome do proponente - Creuza Arrais de Oliveira
CPF: XXX.191.111-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 115.846,50 (cento e 

quinze mil oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos);

Nome do projeto - TURNÊ DVD TRAJETOS ISABELLA 
ARANTES

Número da Inscrição do projeto - GO203095483
Nome do proponente - ISABELLA CAROLINE SILVA 

ARANTES
CNPJ: 35.498.289/0001-03
Valor total aprovado do projeto: R$ 178.854,45 (cento e 

setenta e oito mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e 
cinco centavos);

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 55ae2d52



11Diário Oficial
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.327

SUPLEMENTO

Nome do projeto - Dança nas Escolas - 2ª Edição
Número da Inscrição do projeto - GO1193079630
Nome do proponente - João Alexandre Palmira de Amorim
CPF: XXX.888.301-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 300.000,00 (trezentos 

mil reais);

Nome do projeto - Álbum ARTEFACTOS
Número da Inscrição do projeto - GO657453648
Nome do proponente - Artur Alves Ferreira
CNPJ: 41.034.970/0001-95
Valor total aprovado do projeto: R$ 108.889,90 (cento e oito 

mil oitocentos e oitenta e nove reais e noventa centavos);

Nome do projeto - SHOWS BANDA SCALLA 2024
Número da Inscrição do projeto - GO1835588474
Nome do proponente - MARIA DE LOURDES ALVES SILVA 

RODOVALHO
CPF: XXX.557.221-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 166.018,20 (cento e 

sessenta e seis mil dezoito reais e vinte centavos);

Nome do projeto - De Todos os Cantos
Número da Inscrição do projeto - GO1590466109
Nome do proponente - Marco Antonio dos Santos Outeiro
CPF: XXX.095.992-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 159.222,40 (cento 

e cinquenta e nove mil duzentos e vinte e dois reais e quarenta 
centavos);

Nome do projeto - FESTIVAL GUARDIÕES DA ARTE - II 
EDIÇÃO

Número da Inscrição do projeto - GO792440512
Nome do proponente - INSTITUTO GUARDIA DO SER
CNPJ: 05.235.778/0001-01
Valor total aprovado do projeto: R$ 526.283,34 (quinhentos 

e vinte e seis mil duzentos e oitenta e três reais e trinta e quatro 
centavos);

Nome do projeto - ARRAIA RHENSGA
Número da Inscrição do projeto - GO628484544
Nome do proponente - SPK8 SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 08.228.283/0001-35
Valor total aprovado do projeto: R$ 164.272,50 (cento e 

sessenta e quatro mil duzentos e setenta e dois reais e cinquenta 
centavos);

Nome do projeto - 10º Goyaz Festival - Mostra de Música 
Instrumental

Número da Inscrição do projeto - GO1086517375
Nome do proponente - STUDIO K SONORIZACAO E 

ILUMINACAO PROFISSIONAL LTDA
CNPJ: 73.816.183/0001-91
Valor total aprovado do projeto: R$ 593.312,58 (quinhentos 

e noventa e três mil trezentos e doze reais e cinquenta e oito 
centavos);

Nome do projeto - Quartas de Salão II
Número da Inscrição do projeto - GO2072963353
Nome do proponente - Larissa de Moura Gomes Pimenta
CPF: XXX.313.551-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 96.810,39 (noventa e 

seis mil oitocentos e dez reais e trinta e nove centavos);

Nome do projeto - Ritmos Musicais em Praças
Número da Inscrição do projeto - GO1080272072
Nome do proponente - JOSEANE MARREIROS DE LIMA
CPF: XXX.036.261-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 167.440,80 (cento 

e sessenta e sete mil quatrocentos e quarenta reais e oitenta 
centavos);

Nome do projeto - 30ª Parada do Orgulho LGBT de Goiânia
Número da Inscrição do projeto - GO748213919
Nome do proponente - Associação da Parada do Orgulho 

GLBT de Goiás
CNPJ: 16.696.271/0001-63
Valor total aprovado do projeto: R$ 177.799,79 (cento e 

setenta e sete mil setecentos e noventa e nove reais e setenta e 
nove centavos);

Nome do projeto - METAMORFOSE E COSMOS COLAPSO 
- TEMPORADA REGIONAL

Número da Inscrição do projeto - GO48013685
Nome do proponente - GUSTAVO SILVESTRE DE FARIA
CPF: XXX.746.241-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 100.000,00 (cem mil 

reais);

Nome do projeto - Turnê MPBeats
Número da Inscrição do projeto - GO2118955462
Nome do proponente - Willian Isaac Alves Ferreira
CPF: XXX.301.691-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 348.659,38 (trezentos 

e quarenta e oito mil seiscentos e cinquenta e nove reais e trinta e 
oito centavos);

Nome do projeto - Circuito Musical Sabah Moraes (2ª edição)
Número da Inscrição do projeto - GO900642070
Nome do proponente - Sebastiana Benedita Coelho de 

Moraes Couteiro 395574132
CNPJ: 40.299.665/0001-62
Valor total aprovado do projeto: R$ 367.829,00 (trezentos e 

sessenta e sete mil oitocentos e vinte e nove reais);

Nome do projeto - Vestígios
Número da Inscrição do projeto - GO1522696226
Nome do proponente - Lara Morena Chaves Pereira
CPF: XXX.301.841-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 380.002,35 (trezentos e 

oitenta mil dois reais e trinta e cinco centavos);

Nome do projeto - INTIMISTY
Número da Inscrição do projeto - GO1877710644
Nome do proponente - Uilson Vasconcelos de Souza
CPF: XXX.095.661-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 69.861,40 (sessenta e 

nove mil oitocentos e sessenta e um reais e quarenta centavos);

Nome do projeto - Turnê Show “A Gralha e a Coruja na 
Floresta Musical”

Número da Inscrição do projeto - GO861991086
Nome do proponente - Victoria Lobo fernandes
CPF: XXX.168.751-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 129.282,30 (cento e vinte 

e nove mil duzentos e oitenta e dois reais e trinta centavos);

Nome do projeto - 2ª EDIÇÃO TURNE SHOW BOM DEMAIS 
DA CONTA - Marcelo Barra e Banda 2024

Número da Inscrição do projeto - GO490000702
Nome do proponente - BARRA COMERCIO E PRODUÇÕES 

ARTISTICAS LTDA
CNPJ: 27.779.613/0001-37
Valor total aprovado do projeto: R$ 406.994,41 (quatrocentos 

e seis mil novecentos e noventa e quatro reais e quarenta e um 
centavos);

Nome do projeto - Documentário Caminhos do Cerrado
Número da Inscrição do projeto - GO791803266
Nome do proponente - Karla Castanheiro Rady
CPF: XXX.193.301-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 697.400,93 (seiscentos e 

noventa e sete mil e quatrocentos reais e noventa e três centavos);

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 55ae2d52



12Diário Oficial
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.327

SUPLEMENTO

Nome do projeto - DVD “AFROCENTRADO”
Número da Inscrição do projeto - GO2136399669
Nome do proponente - FÁBIO ALVES DE BRITO
CPF: XXX.035.181-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 203.733,00 (duzentos e 

três mil setecentos e trinta e três reais);

Nome do projeto - Nos Ombros Do Cão
Número da Inscrição do projeto - GO1944450405
Nome do proponente - Rochane Cesar Torres
CPF: XXX.229.031-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 240.000,02 (duzentos e 

quarenta mil reais e dois centavos);

Nome do projeto - Goiânia Noise Festival
Número da Inscrição do projeto - GO834328391
Nome do proponente - MONSTRO PRODUCOES LTDA
CNPJ: 08.867.634/0001-58
Valor total aprovado do projeto: R$ 497.705,20 (quatrocentos 

e noventa e sete mil setecentos e cinco reais e vinte centavos);

Nome do projeto - Bloco de Carnaval de Rua: Carrinho de 
Mão Elétrico com Heróis de Botequim

Número da Inscrição do projeto - GO369014352
Nome do proponente - 40585453 KENNEDY MAURO 

ALVES DE SOUZA JUNIOR
CNPJ: 40.585.453/0001-41
Valor total aprovado do projeto: R$ 364.056,00 (trezentos e 

sessenta e quatro mil cinquenta e seis reais);

Nome do projeto - 37ª NOVENA EM LOUVOR À NOSSA 
SENHORA DA ASSUNÇÃO - 2024

Número da Inscrição do projeto - GO9368224
Nome do proponente - 52599455 Ana Karla Pinto Carneiro
CNPJ: 52.599.455/0001-79
Valor total aprovado do projeto: R$ 300.343,37 (trezentos 

mil trezentos e quarenta e três reais e trinta e sete centavos);

Nome do projeto - RIPIRI - Festival de Humor
Número da Inscrição do projeto - GO557946614
Nome do proponente - 48475480 Hillary Torres Cavalcante 

da Silva
CNPJ: 48.475.480/0001-73
Valor total aprovado do projeto: R$ 232.706,88 (duzentos 

e trinta e dois mil setecentos e seis reais e oitenta e oito centavos);

Nome do projeto - 23ª Goiânia Mostra Curtas
Número da Inscrição do projeto - GO86813290
Nome do proponente - Icumam Cultural Ltda.
CNPJ: 14.399.728/0001-42
Valor total aprovado do projeto: R$ 658.001,40 (seiscentos e 

cinquenta e oito mil um reais e quarenta centavos);

Nome do projeto - Clube Retrô 10 anos: Uma Viagem 
Musical Conectando Gerações

Número da Inscrição do projeto - GO121014991
Nome do proponente - Jalyson José Veronez Junior
CPF: XXX.733.781-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 81.531,10 (oitenta e um 

mil quinhentos e trinta e um reais e dez centavos);

Nome do projeto - BRAXÍLIA
Número da Inscrição do projeto - GO2076160667
Nome do proponente - JECIMAR DE SOUZA ARRUDA 

30181240149
CNPJ: 47.416.694/0001-06
Valor total aprovado do projeto: R$ 241.521,00 (duzentos e 

quarenta e um mil quinhentos e vinte e um reais);

Nome do projeto - 16 MOSTRA CULTURAL, O AMOR, A 
MORTE E AS PAIXÕES

Número da Inscrição do projeto - GO125551457
Nome do proponente - INSTITUTO JARDIM CULTURAL IJC
CNPJ: 08.271.978/0001-08
Valor total aprovado do projeto: R$ 399.420,00 (trezentos e 

noventa e nove mil quatrocentos e vinte reais);

Nome do projeto - Asas Quebradas
Número da Inscrição do projeto - GO1679865799
Nome do proponente - Roberta Vieira Rocha
CPF: XXX.641.911-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 97.335,00 (noventa e 

sete mil trezentos e trinta e cinco reais);

Nome do projeto - Projeto inVerso: Dentro da Baleia
Número da Inscrição do projeto - GO78092235
Nome do proponente - Lucas Gabriel de Moraes Couteiro
CPF: XXX.917.411-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 95.746,00 (noventa e 

cinco mil setecentos e quarenta e seis reais);

Nome do projeto - V MotoRock - Bar do Japa
Número da Inscrição do projeto - GO896894625
Nome do proponente - Andréia da Costa Freire 02984310179
CNPJ: 42.839.674/0001-24
Valor total aprovado do projeto: R$ 133.369,60 (cento e trinta 

e três mil trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos);

Nome do projeto - EstratégiaCast: Inspiração, educação e 
persistência

Número da Inscrição do projeto - GO1443536748
Nome do proponente - INSTITUTO IFAGBADE AGUNLA
CNPJ: 19.506.903/0001-77
Valor total aprovado do projeto: R$ 230.083,31 (duzentos e 

trinta mil oitenta e três reais e trinta e um centavos);

Nome do projeto - Tattoo Rock Fest
Número da Inscrição do projeto - GO1676318784
Nome do proponente - DANIELA DA SILVA GONCALVES
CNPJ: 39.508.604/0001-89
Valor total aprovado do projeto: R$ 217.275,00 (duzentos e 

dezessete mil duzentos e setenta e cinco reais);

Nome do projeto - Remontagem e Temporada E[cs]xtas[y]
e - Uma história de Romeu e Julieta

Número da Inscrição do projeto - GO1085836126
Nome do proponente - WELLINGTON DIAS DE JESUS
CPF: XXX.455.451-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 337.311,82 (trezentos 

e trinta e sete mil trezentos e onze reais e oitenta e dois centavos);

Nome do projeto - GalateIAs
Número da Inscrição do projeto - GO701860509
Nome do proponente - Lee Taylor de Moura Paula
CPF: XXX.987.861-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 151.084,50 (cento e 

cinquenta e um mil oitenta e quatro reais e cinquenta centavos);

Nome do projeto - Brincadeirança - Montagem
Número da Inscrição do projeto - GO1005360488
Nome do proponente - Lynda Maria Roncato de Araujo
CPF: XXX.264.561-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 135.176,47 (cento e trinta 

e cinco mil cento e setenta e seis reais e quarenta e sete centavos);

Nome do projeto - A Pequena Sereia com Juca Mole e Ana 
Banana

Número da Inscrição do projeto - GO1237705890
Nome do proponente - ANA CRISTINA EVANGELISTA DOS 

SANTOS
CNPJ: 17.347.689/0001-28
Valor total aprovado do projeto: R$ 130.221,00 (cento e 

trinta mil duzentos e vinte e um reais);

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 55ae2d52



13Diário Oficial
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.327

SUPLEMENTO

Nome do projeto - Festival Caixote da Arte

Número da Inscrição do projeto - GO1859054518
Nome do proponente - ANDREIA RONCATO VICENTE DA 

SILVA DE ARAUJO 97824275191

CNPJ: 20.807.288/0001-18

Valor total aprovado do projeto: R$ 214.872,00 (duzentos e 
quatorze mil oitocentos e setenta e dois reais);

Nome do projeto - Vida Vesuvia - Circulação

Número da Inscrição do projeto - GO2996150
Nome do proponente - Ivan Carlos Martins

CPF: XXX.840.001-XX

Valor total aprovado do projeto: R$ 196.490,62 (cento e 

noventa e seis mil quatrocentos e noventa reais e sessenta e dois 

centavos);

Nome do projeto - Entre Linhas

Número da Inscrição do projeto - GO704486303
Nome do proponente - Sérgio Gabriel de Morais Felício
CPF: XXX.112.361-XX

Valor total aprovado do projeto: R$ 233.189,38 (duzentos e 
trinta e três mil cento e oitenta e nove reais e trinta e oito centavos);

Nome do projeto - COMENDO DO QUINTAL - Um Projeto 

Para o Reconhecimento e a Apreciação das PANCs

Número da Inscrição do projeto - GO758494120
Nome do proponente - Humberto Marra de Castro Silva 

Batista

CPF: XXX.474.541-XX

Valor total aprovado do projeto: R$ 269.411,12 (duzentos e 
sessenta e nove mil quatrocentos e onze reais e doze centavos);

Nome do projeto - U.A.I. Sessions - Mostra de Música 

Contemporânea
Número da Inscrição do projeto - GO2040327754
Nome do proponente - FAUSTO RODRIGUES VALLE 

JUNIOR 30.700.118

CNPJ: 30.700.118/0001-93

Valor total aprovado do projeto: R$ 343.952,03 (trezentos 
e quarenta e três mil novecentos e cinquenta e dois reais e três 

centavos);

Nome do projeto - PORTAL DE CURSOS DE CULTURA E 

HUMANIDADES
Número da Inscrição do projeto - GO1899080159
Nome do proponente - Wigvan Junior Pereira dos Santos

CPF: XXX.616.371-XX

Valor total aprovado do projeto: R$ 660.290,74 (seiscentos e 

sessenta mil duzentos e noventa reais e setenta e quatro centavos);

Nome do projeto - 14º Festival Paralelo Sonoro

Número da Inscrição do projeto - GO321164156
Nome do proponente - CENTRO CULTURAL JOANA DARK 

LTDA

CNPJ: 13.817.316/0001-12

Valor total aprovado do projeto: R$ 345.527,25 (trezentos e 
quarenta e cinco mil quinhentos e vinte e sete reais e vinte e cinco 

centavos);

Nome do projeto - FESTIVAL GASTRONÔMICO DE 
ITABERAÍ

Número da Inscrição do projeto - GO1963059261
Nome do proponente - BRIZZA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS
CNPJ: 11.742.042/0001-14

Valor total aprovado do projeto: R$ 258.389,37 (duzentos e 
cinquenta e oito mil trezentos e oitenta e nove reais e trinta e sete 
centavos);

Nome do projeto - Turnê - Espetáculo Musical Natal de 
Encantos - 7ª Edição

Número da Inscrição do projeto - GO2060901610
Nome do proponente - 23.086.533 MARESSA STEPHANY 

FERREIRA SOUZA
CNPJ: 23.086.533/0001-33
Valor total aprovado do projeto: R$ 797.202,00 (setecentos 

e noventa e sete mil duzentos e dois reais);

Nome do projeto - Festival Parada Beer
Número da Inscrição do projeto - GO719580939
Nome do proponente - Romulo Thiago Dias Franco
CPF: XXX.014.351-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 292.818,71 (duzentos 

e noventa e dois mil oitocentos e dezoito reais e setenta e um 
centavos);

Nome do projeto - Kauã e Renan na Estrada
Número da Inscrição do projeto - GO913029883
Nome do proponente - Kauã Santos Barbosa
CPF: XXX.400.251-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 200.314,04 (duzentos mil 

trezentos e quatorze reais e quatro centavos);

Nome do projeto - FESTIVAL CULTURAL DO MUQUÉM 
2024

Número da Inscrição do projeto - GO591108995
Nome do proponente - IDESC - INSTITUTO DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CULTURAL
CNPJ: 20.321.853/0001-32
Valor total aprovado do projeto: R$ 479.976,00 (quatrocentos 

e setenta e nove mil novecentos e setenta e seis reais);

Nome do projeto - Exposição Arqueológica - Coleção 
Borgomanero

Número da Inscrição do projeto - GO2097145870
Nome do proponente - Elysium Sociedade Cultural
CNPJ: 81.907.552/0001-80
Valor total aprovado do projeto: R$ 348.098,06 (trezentos e 

quarenta e oito mil noventa e oito reais e seis centavos);

Nome do projeto - A Sensibilidade do Olhar
Número da Inscrição do projeto - GO457111557
Nome do proponente - Mario Hugo Ventura de Araújo
CPF: XXX.431.331-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 97.911,78 (noventa e 

sete mil novecentos e onze reais e setenta e oito centavos);

Nome do projeto - 45ª Estadual, 30ª Nacional Festa da 
Melancia de Uruana-GO

Número da Inscrição do projeto - GO754903531
Nome do proponente - MUNICÍPIO DE URUANA
CNPJ: 02.295.640/0001-00
Valor total aprovado do projeto: R$ 224.941,50 (duzentos 

e vinte e quatro mil novecentos e quarenta e um reais e cinquenta 
centavos);

Nome do projeto - MULHERES DO FOGO
Número da Inscrição do projeto - GO256758703
Nome do proponente - Filmes do Alto Produções 

Cinematográficas LTDA
CNPJ: 53.781.980/0001-73
Valor total aprovado do projeto: R$ 438.805,74 (quatrocentos 

e trinta e oito mil oitocentos e cinco reais e setenta e quatro centavos);

Nome do projeto - RETRATOS DA MINHA VIDA
Número da Inscrição do projeto - GO539599703
Nome do proponente - Manoel Soares Neto
CPF: XXX.006.451-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 80.483,61 (oitenta mil 

quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta e um centavos);

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 55ae2d52



14Diário Oficial
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.327

SUPLEMENTO

Nome do projeto - Espetáculo de Dança ‘’ Pelo Ar’’
Número da Inscrição do projeto - GO185574998
Nome do proponente - Rafael Eduardo Marcelino Vieira
CPF: XXX.973.241-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 171.381,63 (cento e setenta e um mil trezentos e oitenta e um reais e sessenta e três centavos);

Nome do projeto - EXPRESSÕES CULTURAIS DE ARTE SACRA NA PERIFERIA DE ANÁPOLIS - CRIAÇÃO E INSTALAÇÃO DOS 
VITRAIS E PAINÉIS SACROS NA PARÓQUIA SANTÍSSIMA TRINDADE.

Número da Inscrição do projeto - GO44826055
Nome do proponente - Diocese de Anápolis - Paróquia Santíssima Trindade
CNPJ: 00.044.909/0047-24
Valor total aprovado do projeto: R$ 335.321,92 (trezentos e trinta e cinco mil trezentos e vinte e um reais e noventa e dois centavos);

Nome do projeto - FESTIVAL GASTRONÔMICO DE COZINHA ANCESTRAL
Número da Inscrição do projeto - GO117539044
Nome do proponente - IDHEIAS - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO, EMPREENDENDORISMO, INOVACAO E 

ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ: 04.976.243/0002-00
Valor total aprovado do projeto: R$ 336.866,45 (trezentos e trinta e seis mil oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta e cinco 

centavos); e

Nome do projeto - 2º Encontro de Catira de Pirenópolis
Número da Inscrição do projeto - GO574999718
Nome do proponente - CLO PAPEIS PROD E EVENT ESPECIAIS LTDA
CNPJ: 03.799.730/0001-92
Valor total aprovado do projeto: R$ 300.634,30 (trezentos mil seiscentos e trinta e quatro reais e trinta centavos).

YARA NUNES DOS SANTOS
<#ABC#473823#14#547265/>

Protocolo 473823

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 55ae2d52


		diariooficial@goias.gov.br
	2024-07-12T21:31:17-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




